INDICAÇÃO 148/2014

Os Vereadores que este
subscrevem, em conformidade com o parágrafo único, do artigo
217, do Regimento Interno, após a deliberação dos membros do
Egrégio Plenário “Vereador Orlando Estevam de Oliveira”, requerem
que seja enviada a Exma. Sra. Janete Pedrina de Carvalho Paes,
DD. Prefeita Municipal, a seguinte indicação:

Indicamos à Senhora Prefeita, para

que junto a Secretaria de Obras, Infraestrutura e Urbanismo,
providencie a reforma do Banheiro Público masculino e
principalmente do feminino, no que diz respeito ao conserto da
hidra de descarga, paredes com acabamento e pinturas
danificadas, situado na Praça Padre Luiz Trentine.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, este pleito vem de

encontro às diversas reclamações dos usuários do local, pois os
banheiros devem estar em perfeitas condições de uso para atender
as necessidades básicas da população.

Senhora Prefeita, os banheiros
públicos não tem nenhum tipo de acesso aos deficientes e
cadeirantes, e infelizmente as leis que garantem acessibilidade não
são cumpridas em alguns setores públicos municipais e estaduais.

Segue em anexo fotos do local.
Portanto, certos de podermos contar

com a colaboração de V. Exa. para o atendimento deste pleito,
desde já nossos agradecimentos.

Sala das Sessões, 12 de maio de 2014.

Antonio José de Matos

Vereador

Marcos Fábio Miguel dos Santos

Vereador